nasional, dan (3) kepramukaan mengisi pengetahuan, stabilitas mental, keterampilan, pengalaman, perasaan sosial, spiritual, dan emosional, sedangkan HW tentang agama Islam dan keterampilan kepanduan.

HW telah berdiri sejak era sebelum kemerdekaan di Yogyakarta, tepatnya pada tahun 1918 M (1336H). setelah beberapa lama vakum, kemudian dibangkitkan kembali pada tanggal 10 Sya'ban 1420 H bertepatan dengan tanggal 18 November 1999 M oleh Pimpinan Pusat Muhammadiyah dengan surat keputusan nomor 92/SK-PP/VI-B?1.b/1999 tanggal 10 Sya'ban 1420 H / 18 November 1999 M dan dipertegas dengan surat keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 10/Kep/I.O/B/2003 tanggal 1 Dzulhijjah 1423 H / 2 Februari 2003 M untuk waktu yang tidak ditentukan. Untuk tingkat pendidikan Dasar berada pada Athfal; yaitu anggota HW yang berusia antara 6-11 tahun. Selama pembelajaran, masing-masing peserta memiliki panggilan khusus. Ramanda/Ibunda; panggilan untuk pembina, pembantu pembina dan pelatih golongan Athfal.